semana), para infraestrutura de Data Center e dispositivos de redes compatíveis com soluções de 
monitoramento de acordo com as especificações técnicas contidas no LOTE nº 02  do Anexo I - Termo de 
Referência do Pregão Eletrônico nº166/2019. 
VALOR: R$ 304.999,92 (trezentos e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois 
centavos). 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

CONTRATO Nº 035/2020, de 09 de março de 2020. 
CONTRATANTE: Município de Foz do Iguaçu/PR. 
CONTRATADA: COMPASA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
CNPJ Nº: 01.382.022/0001-26

[...]

Fornecimento de 2000 (duas mil) toneladas de Emulsão Asfáltica RL-1C para ser utilizado na 
produção de massa asfáltica na Usina de Asfalto PMF, de acordo com quantidade e especificações 
constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 014/2020.  
VALOR: R$ 4.881.000,00 (quatro milhões, oitocentos e oitenta e um mil reais). 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

CONTRATO Nº 036/2020, de 12 de março de 2020. 
CONTRATANTE: Município de Foz do Iguaçu/PR. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ICOPAN LTDA 
CNPJ Nº: 78.611.688/0001-33 
OBJETO: Prestação de serviços de Construção da Quadra Poliesportiva e melhorias na Escola Municipal

[...]

Três Bandeiras (Lote 01), com fornecimento de materiais, mão de obra especializada e de todos os 
equipamentos de serviços necessários, conforme Anexo I - Projeto Básico e nas especificações e/ou 
memoriais e na documentação levada a efeito pela licitação através do Edital de Concorrência Pública nº 
037/2019.  
VALOR: R$ 465.005,38 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, cinco reais e trinta e oito centavos). 
PRAZO: Prazo de execução de 90 (noventa) dias. Prazo de vigência de 180 (cento e oitenta) dias. 

CONTRATO Nº 039/2020, de 16 de março de 2020. 
CONTRATANTE: Município de Foz do Iguaçu/PR. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ICOPAN LTDA

[...]

Bairro Cidade Nova (Lote 04), com fornecimento de materiais, mão de obra especializada e de todos os 
equipamentos de serviços necessários, conforme Anexo I - Projeto Básico e nas especificações e/ou 
memoriais e na documentação levada a efeito pela licitação através do Edital de Concorrência Pública nº 
037/2019.  
VALOR: R$ 457.693,78 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e noventa e três reais e 
setenta e oito centavos). 
PRAZO: Prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias. Prazo de vigência de 210 (duzentos e dez) 
dias. 

CONTRATO Nº 040/2020, de 16 de março de 2020. 
CONTRATANTE: Município de Foz do Iguaçu/PR. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ICOPAN LTDA

[...]

Bairro Cidade Nova (Lote 05), com fornecimento de materiais, mão de obra especializada e de todos os 
equipamentos de serviços necessários, conforme Anexo I - Projeto Básico e nas especificações e/ou 

memoriais e na documentação levada a efeito pela licitação através do Edital de Concorrência Pública  
nº 037/2019.  
VALOR: R$ 520.196,76 (quinhentos e vinte mil, cento e noventa e seis reais e setenta e seis centavos). 
PRAZO: Prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias. Prazo de vigência de 210 (duzentos e dez) 
dias. 

CONTRATO Nº 042/2020, de 17 de março de 2020. 
CONTRATANTE: Município de Foz do Iguaçu/PR. 
CONTRATADA: SISNAC PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

[...]

especificações contidas no edital e seus anexos, bem como as determinações técnicas constantes no  
Item 3 do Anexo I - Termo de Referência e do Pregão Eletrônico nº 211/2019, conforme especificado: 

Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor total 

03 Monitor Multiparamétrico 29 R$ 11.163,33 R$ 323.736,57 

VALOR: R$ 323.736,57 (trezentos e vinte e três mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e sete 
centavos). 
PRAZO: 03 (três) meses. 

EXTRATOS DE TERMOS DE CONTRATOS 

2º TERMO DE APOSTILAMENTO ao CONTRATO 053/2017, de 16 de fevereiro de 2020. 
CONTRATANTE: Município de Foz do Iguaçu/PR. 
CONTRATADA: MS CLÍNICA MÉDICA S/S LTDA